

## ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

## UNEMAT

## UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

## ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

## AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2019 - UNEMAT  
Processo nº: 79379/2019

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº 128/2019 - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº 029/2019 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atendimento a demanda nos Campus Universitários e na Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme quantidade e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: 79379/2019. O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote Item	Empresa	Qtde	Und	Valor Unitário	Valor Total	Situação
001 ME/EPP 1	Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09	4000	GL	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00	Habilitado Adjudicado
002 ME/EPP 1	Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09	4000	GL	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00	Habilitado Adjudicado
003 ME/EPP 1	Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13	1600	GL	10,68	R\$ 17.088,00	Habilitado Adjudicado
004 ME/EPP 1	FRACASSADO	4000	GL	Fracassado	Fracassado	Fracassado
005 ME/EPP 1	Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	2000	GL	14,25	R\$ 28.500,00	Habilitado Adjudicado
006 ME/EPP 1	Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09	1000	PT	6,69	R\$ 6.690,00	Habilitado Adjudicado
007 ME/EPP 1	Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09	600	PT	11,65	R\$ 6.990,00	Habilitado Adjudicado
008 ME/EPP 1	Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09	1000	PT	22,30	R\$ 22.300,00	Habilitado Adjudicado
009 ME/EPP 1	Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13	600	UN	27,33	R\$ 16.398,00	Habilitado Adjudicado
010 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	2000	UN	0,88	R\$ 1.760,00	Habilitado Adjudicado
011 ME/EPP 1	Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13	20000	UN	2,17	R\$ 43.400,00	Habilitado Adjudicado
012 ME/EPP 1	Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67	500	FD	28,62	R\$ 14.310,00	Habilitado Adjudicado
013 ME/EPP 1	Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67	8000	PT	6,35	R\$ 50.800,00	Habilitado Adjudicado
014 ME/EPP 1	Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67	200	PT	3,64	R\$ 728,00	Habilitado Adjudicado
015 ME/EPP 1	Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13	500	UN	1,64	R\$ 820,00	Habilitado Adjudicado
016 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	1500	GL	19,30	R\$ 28.950,00	Habilitado Adjudicado
017 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	2000	UN	3,55	R\$ 7.100,00	Habilitado Adjudicado
018 ME/EPP 1	Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67	50	KT	44,98	R\$ 2.249,00	Habilitado Adjudicado
019 ME/EPP 1	Fracassado	50	CX	Fracassado	Fracassado	Fracassado
020 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	300	KG	15,00	R\$ 4.500,00	Habilitado Adjudicado
021 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	800	UN	0,40	R\$ 320,00	Habilitado Adjudicado

022 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	500	PT	1,00	R\$ 500,00	Habilitado Adjudicado
023 ME/EPP 1	Fracassado	500	PT	Fracassado	Fracassado	Fracassado
024 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	150	UN	50,70	R\$ 7.605,00	Habilitado Adjudicado
025 ME/EPP 1	Fracassado	50	CX	Fracassado	Fracassado	Fracassado
026 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	1000	GL	21,00	R\$ 21.000,00	Habilitado Adjudicado
027 ME/EPP 1	Waleria dos S cordeiro eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13	500	GL	11,78	R\$ 5.890,00	Habilitado Adjudicado
028 ME/EPP 1	Comercial H F - comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80	100	UN	2,65	R\$ 265,00	Habilitado Adjudicado

Cáceres/MT; 29 de agosto de 2019.

**Samuel Longo****Pregoeiro Oficial / Unemat**

**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO, FRACASSADO E HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Eletrônico RP nº. 029/2019 - UNEMAT****Pregoeiro: Samuel Longo****Portaria: Nº. 128/2019 - UNEMAT****Processo: Nº. 79379/2019**

A **Universidade do Estado de Mato Grosso**, por intermédio de seu **Magnífico Reitor**, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e art. 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, **ADJUDICA** os Lotes 001ME/EPP, 002ME/EPP, 003ME/EPP, 005ME/EPP, 006ME/EPP, 007ME/EPP, 008ME/EPP, 009ME/EPP, 010ME/EPP, 011ME/EPP, 012ME/EPP, 013ME/EPP, 014ME/EPP, 015ME/EPP, 016ME/EPP, 017ME/EPP, 018ME/EPP, 020ME/EPP, 021ME/EPP, 022ME/EPP, 024ME/EPP, 026ME/EPP, 027ME/EPP e 028ME/EPP, **DECLARA FRACASSADO** os Lotes 004ME/EPP, 019ME/EPP, 023ME/EPP, 025ME/EPP e **HOMOLOGA** o procedimento licitatório - **Pregão Eletrônico SRP nº 029/2019 - UNEMAT**, Processo Administrativo nº **79379/2019**, o qual tem por objeto o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atendimento a demanda nos Campus Universitários e na Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat**, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT; 29 de agosto de 2019.

**Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin****Magnífico Reitor****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 021/2019 - UNEMAT****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 021/2019 - Unemat****PROCESSO: Nº. 79379/2019.****PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 029/2019 - Unemat.**

Pelo presente instrumento, a **Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat**, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada 2, CEP: 78.200-000, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pelo Magnífico Reitor **Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin**, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 029/2019 - Unemat**, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 79379/2019**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes:

EMPRESA	Arena mix comercio e serviços Eireli
CNPJ	15.337.202/0001-09
ENDEREÇO	Rua dos Curios, nº 03, Quadra: 09, Bairro Parque Ohara, Cuiabá / MT. CEP: 78.080-480
REPRESENTANTES:	Marcos Fernandes da Silva CPF: 488.728.731-34 / RG: 11142596 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 3661-4877 / 3667-0979
ENDEREÇO E-MAIL	arenamix.comercio@outlook.com
EMPRESA	Waléria dos S cordeiro Eireli
CNPJ	30.985.777/0001-13
ENDEREÇO	Avenida Miguel Sutil, nº 11.925, Bairro Cidade Alta, Cuiabá / MT. CEP: 78.030-485
REPRESENTANTES:	Waleria dos Santos Cordeiro CPF: 042.105.791-22 / RG: 2201858-1 SESP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65)2129-0605
ENDEREÇO E-MAIL	licitacentrooeste@gmail.com
EMPRESA	Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP

CNPJ	73.905.341/0001-80
ENDEREÇO	Avenida das Torres, nº 14, Bairro Santa Cruz, Cuiabá / MT. CEP: 78.068-305
REPRESENTANTES:	MYLLER AMORIM DE ALMEIDA CPF: 026.809.591-40 / RG: 1979265-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 3626-3275 / 3287 / 3298
ENDEREÇO E-MAIL	hflicitacao1@gmail.com
EMPRESA	Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP
CNPJ	33.823.751/0001-67
ENDEREÇO	Rua Poxoréo, nº 325, Bairro Alvorada, Cuiabá / MT. CEP: 78.048-600
REPRESENTANTES:	Ana Flávia Castro Borba Yamamoto CPF: 001.431.071-60 / RG: 11739428 SESP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 3621-6521
ENDEREÇO E-MAIL	disbranco@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

# 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual **aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atendimento a demanda nos Campus Universitários e na Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 ME/EPP					
Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3,0. GALÃO 5 LITROS	GL	4.000	MASTER	R\$ 6,57
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.280,00					
Lt 002 ME/EPP					
Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. COM AÇÃO BACTERICIDA, GERMECIDA, BACTERIOSTÁTICO, E ODORIZANTE. BIODEGRADÁVEL. COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. COM FUNÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONILFENOL, CLORETO DIALQUIL DIMETIL, ESSÊNCIA, FORMALDEÍDO, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: NONILFENOL, CLORETO DIALQUIL DIMETIL. PARA USO GERAL. FRAGRÂNCIA: A DEFINIR PELO CONTRATANTE, NO ATO DE EMISSÃO DA ORDEM DE ENTREGA. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1L/40. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO: CREMOSO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	4.000	MASTER	R\$ 7,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.400,00					
Lt 003 ME/EPP					
Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 5 LITROS, MISTURA DE TENSO ATIVO, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTES EM MEIO LÍQUIDO. DILUIÇÃO 1:40. GALÃO COM 5 LITROS.	GL	1600	LIDER	R\$ 10,68
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.088,00					
Lt 005 ME/EPP					
Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, PERFUMADO, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ESSÊNCIA ERVA-DOCE. MISTURA DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, DÉA, ESSÊNCIA, CORANTE EM MEIO AQUOSO, COM ALTO RENDIMENTO; DILUIÇÃO DE 1:40. GALÃO.	GL	2000	BUTTERFLY	R\$ 14,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.500,00					
Lt 006 ME/EPP					
Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.

01	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	1000	RC	R\$ 6,69
----	---	----	------	----	----------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.690,00

Lt 007 ME/EPP

Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (LARG.63CMXALT.80CMXESP.0,08MM), NA COR PRETA, PESANDO 3 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE	PT	600	RC	R\$ 11,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.990,00

Lt 008 ME/EPP

Arena mix comercio e serviços Eireli - CNPJ:15.337.202/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (LARG.75CMXALT.105CMXESP.0,12MM), NA COR PRETA, PESANDO 5 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	1000	ALPHAP LAST	R\$ 22,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.300,00

Lt 009 ME/EPP

Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100. EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	600	RC PLASTICO	R\$ 27,33

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.398,00

Lt 010 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM 35G, PARADICLORO DE BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, EM TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	2000	AZULIM	R\$ 0,88

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.760,00

Lt 011 ME/EPP

Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE	UN	20.000	PARANA	R\$ 2,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.400,00

Lt 012 ME/EPP

Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHAS SIMPLES PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FD	500	BRISA	R\$ 28,62

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.310,00

Lt 013 ME/EPP

Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIO, ALTA QUALIDADE, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 21CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.	PT	8000	JULLY	R\$ 6,35

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 50.800,00

Lt 014 ME/EPP

Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1º QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR OPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 05 UNIDADES. PACOTE	PT	200	KRA KRA	R\$ 3,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 728,00

Lt 015 ME/EPP

Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1º QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 05% DE POLIÉSTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERÁ TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE.	UN	500	ECOTEXTIL	R\$ 1,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 820,00

Lt 016 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CERA LÍQUIDA DE ALTO BRILHO INCOLOR. COM AÇÃO IMPERMEABILIZANTE E ANTIDERRAPANTE. À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: POLÍMERO ACRÍLICO, EMULSÃO DE POLIETILENO (ANTIDERRAPANTE), SURFACTANTE, PLASTIFICANTES, DISPERSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM FUNÇÃO DE ALTO BRILHO E PROTEÇÃO. DEVERÁ GARANTIR RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E UM ALTO BRILHO EM PISOS, SEM NECESSIDADE DE ENCERADEIRA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M²/L. APLICAÇÃO MANUALMENTE OU COM AUXÍLIO DE MÁQUINAS, POR MEIO DE PANO OU MOP APLICADOR. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO: LEITOSO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	1.500	GOLD	R\$ 19,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.950,00

Lt 017 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁLCOOL, EM GEL, ETÍLICO HIDRATADO A 65° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE. UNIDADE	UN	2.000	START	R\$ 3,55

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.100,00

Lt 018 ME/EPP

Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda - EPP, CNPJ: 33.823.751/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	KIT TESTE PH E CLORO DOIS FRASCOS DE 23ML, SENDO UM DE SOLUÇÃO VERMELHA DE FENOL, PARA MEDIR PH E OUTRO DE SOLUÇÃO ORTOTOLIDINA INCOLOR, PARA MEDIR O TEOR DE CLORO NA ÁGUA. KIT TESTE EM ACRÍLICO INCOLOR COM DUAS COLUNAS PARA COLETA DE ÁGUA DA PISCINA, ONDE SERÃO PINGADAS AS GOTAS DAS SOLUÇÕES REAGENTE, ESTE TESTE É CHAMADO DE COLORIMÉTRICO, ONDE A COR PARA CLORO VARIA DE AMARELO CLARO AO AMARELO MAIS FORTE, O PH A COR VARIA DE AMARELO, VERMELHO AO LILÁS. KIT.	KT	50	GENKO	R\$ 44,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.249,00

Lt 020 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CLORO GRANULADO ESTABILIZADO 68% DE DICLORO ISOCIANURATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. KG.	KG	300	DICLORO	R\$ 15,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.500,00

Lt 021 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPONJA DUPLA-FACE, 1º QUALIDADE, MEDINDO 110 X 75 X 20MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA TEXTIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS. VALIDADE 36 MESES. UNIDADE.	UN	800	BETTANINN	R\$ 0,40



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 320,00

Lt 022 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE	PT	500	DURA BRILHO	R\$ 1,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 500,00

Lt 024 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. UNIDADE.	UN	150	DO LAR	R\$ 50,70

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.605,00

Lt 026 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	REMOVEDOR CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL ALTAMENTE EFICIENTE NA REMOÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, INDICADO PARA LIMPEZA DE MOVELARIA E CARTEIRAS ESCOLARES DE QUALQUER SUPERFÍCIE, DISPOSTO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS DILUIÇÃO 1:20. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO.	GL	1.000	FACILITA	R\$ 21,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.000,00

Lt 027 ME/EPP

Waleria dos S cordeiro Eireli - CNPJ:30.985.777/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIMPA VIDRO, ALTAMENTE EFICIENTE NA REMOÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, INDICADO PARA LIMPEZA VIDRAÇAS, JANELAS, PORTAS. COM 3 AÇÕES: LIMPA DESENGORDURA E PERFUMA. DISPOSTO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO 1:20. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO	GL	500	BUTTER FLY	R\$ 11,78

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.890,00

Lt 028 ME/EPP

Comercial H F - Comercio de produtos descartável e limpeza Ltda - EPP, CNPJ: 73.905.341/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	MASCARA DESCARTÁVEL PFF3 COM VÁLVULA. UNIDADE.	UN	100	PFF	R\$ 2,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 265,00

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 342.843,00.**

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

**2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO**

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam a **pesquisa de quantitativo nº 399**, acostada ao processo administrativo e encerrada no dia **17/06/2019**, Sendo os seguintes: **UNEMAT**.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

**A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 29/08/2019 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.**

**ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.**